
E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​1​ de ​10 

EDITAL Nº 03/2020 PROLEN UNESPAR 

 

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar “PROLEN”, da Universidade Estadual do Paraná –                 
Unespar, torna público a ​homologação das inscrições do ​Edital 01/2020 PROLEN-Unespar, ​para os cursos do primeiro semestre de                  
2020. 
 
1.  DAS INSCRIÇÕES 

 

CAMPUS COMUNIDADE 
INTERNA 

COMUNIDADE 
EXTERNA 

TOTAL 

CM 28 36 64 

PGA 89 43 132 

TOTAL 117 79 196 

 
 
2.  DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 
2.1 ​A relação com nome completo, ​Campus​ e situação da ​INSCRIÇÃO​ encontra-se no ANEXO A deste Edital. 

2.2 Em decorrência da Resolução 01/2020 Reitoria Unespar, que determina suspensão das atividades presenciais, fica SUSPENSA 

a Aula Inaugural do PROLEN (28/03/2020), bem como as demais aulas presenciais do PROLEN. Assim, os/as participantes devem 

aguardar por orientações por e-mail.  

 

3.  DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 
3.1 ​Serão convocadas para matrícula as inscrições homologadas em ordem de classificação conforme critérios estabelecidos no                

Edital 01/2020​ ​PROLEN - UNESPAR; 

3.2 ​O candidato deve consultar o Edital de Convocação a ser publicado em breve para averiguar se foi convocado, bem como sua                      

turma de convocação e classificação. 

 

4.  CASOS OMISSOS 
4.1 ​Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do PROLEN. 

 

PUBLIQUE-SE.  

Campo Mourão, 20 de março de 2020.  

 

Alessandra Augusta Pereira da Silva 

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​2​ de ​10 

ANEXO A  

CAMPUS  CURSO NOME SITUAÇÕES 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Alisson Davis de Souza e Silva HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Camila Onofre HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Yohana Grazeiely de Oliveira Buczek HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Robson Mendes Batista HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Clarisse Ferreira de Souza HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Drieli Fassioli Bortolo HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Pedro Nathan Santos Gonçalves HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Tamires da Silva Ribeiro HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Ana Paula Timóteo Braguetto HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Maycon André Roberto de Andrade HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Diene De Castro HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Karen Maria dos Santos Sofa HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Marinella Bertussi Bornholdt HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Isadora Elisa Schebeliski 

NÃO HOMOLOGADA (Não 
atendimento ao item 1.1 
do Edital N: 01- PROLEN 
2020). 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Giovanna Barra Gauto HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Aurélia Batista Guedes Kobi HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  José César Schebeliski HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00 

 Etienne Tainá Damaceno Ferreira 
Rosina HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Bruna Letícia de freitas silva HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Janaina Alves de Lima Santos HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Bruna Agostinis HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Carlos Eduardo da Silva HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Pedro Henrique Braz HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​3​ de ​10 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Thaisa da Silva Machado HOMOLOGADA 

Campo Mourão 
 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Guilherme Luiz de Souza Junior HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 

 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Lucas Alexandre de Lima HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 

 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Adriene de Lima Ferreira HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 

 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Valdir Gabriel Santos Gama  HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 

 Turma IV - Espanhol básico - Quinta das 14:00 às 
16:00  Paulo Sérgio Thomáz HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Lucas Benedito Fogaça Rabito HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Roosevelt Matheus Felipe Silva HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Ellen Fernanda da Silva Rocha 

NÃO HOMOLOGADA (não 
atendimento do item 1.1 
do Edital 0.1 - PROLEN - 
2020). 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Laine Batista HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Aline Fernanda Cordeiro HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Guilherme Luiz de Souza Junior HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15 

 Franciscarla Cristina Aparecida de 
Souza Matsumoto Bueno HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Kiara Maria Minikoski HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Elvis Felipe Nunes Machado HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Vivian Aparecida Ferreira de Lima HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Lucas Alexandre de Lima HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Merielli Cristina Amaral Trois HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Letícia Maia Lima HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Vinicius Santos de Oliveira HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Valdir Gabriel Santos Gama HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  José Cesar Schebeliski HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Adalberto Dias de Souza HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Elaine Aparecida Gonçalves Moreira HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​4​ de ​10 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Adriene de Lima Ferreira HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Valdir Gabriel Santos Gama HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Eduardo Nunes Pinha HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15 

 Valdenize Regina Bittencourt de 
Souza HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Aurélia Batista Guedes Kobi HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Izabel Aparecida Maia Lima HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Dionathan Nayte dos Santos HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Marieli dos Santos Malta HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Andreia Rodrigues Hoshino HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Sidnei de Paula Ramos HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Jeovania Alves de Oliveira HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Paulo Sérgio Thomáz HOMOLOGADA 

 Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Ligia Patricia Torino Guassu HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Mirele Porto do Prado HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Bruno Almeida Araujo HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Perola Vitoria Silveira Theodoro HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Camila Pereira da Silva HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Joyce Thais Dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Marcelo Carlos de Oliveira HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Liliane Ribeiro Bernardino da Silva HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  João Gabriel Oliveira Silva Brosa HOMOLOGADA 

 ​Campo Mourão 
 Turma I - Inglês geral - Básico A - Terça e quinta 
das 18:00 às 19:15  Danilo Gileade Silva Marins HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Alana Pinto Margarida HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições David dos Reis Alves HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​5​ de ​10 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições André Valões Cordeiro Porto HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Emily de Oliveira Lopes HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Evellyn de Oliveira da Conceição HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Cecília Marques Moraes HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Graciely Christine Lopes HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Karina de Oliveira Rabelo HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Gabriella Ariadny Mathias HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Maria Taís Oliveira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Vinicius Bispo Pereira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Jackson Felipe dos Santos HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Leilane Lopes Ferreira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Gabriel Rodrigues Angeli HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Elisabete Guilherme Neto de Azevedo HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Isabela de Carvalho Lapuch HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Welliton Cordeiro Pires HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Jhulyana Makucho Moreira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Joana Dark Santiago da Silva HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Rogerio Ferreira Franco HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Vanessa Porfirio HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Camila Vanhoni dos Santos HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Gabriel Valeriano da Costa HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Camila Vanhoni dos Santos HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Fernanda Figueiredo HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Natalia Nascimento HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​6​ de ​10 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Lethicia Alves Apolinario HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Kelen Fernandes Batista HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Fernanda de Souza Ferreira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Daniele Pires Luiz HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Tamires de Lima Goncalves HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Jaqueline Pinheiro Rocha HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Viviane Mauricio Pinheiro HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Lorena Pontes Pacheco HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Joice Veiga da Silva HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Thais Ferreira De Souza HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Vanuzia Sandrile da Silva Alves HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Flávio de Miranda Soares HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Bruno Korsanke Balboni HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Nelson Nunes da Conceição HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Samuel Ferreira da Silva HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Regiane Santos Teixeira Nascimento HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Janaina Martins de Souza Amorim HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Guilherme Alves HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Aline Cristine Pacheco HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Ana Paula Santos Mutti HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Kevin Bruno Batista Maia HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Diógenes Criswalther Gonçalves HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Priscila Cristina Moreira HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Giovana de Siqueira Chapaval HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​7​ de ​10 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Guilherme Azevedo de Souza HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Jean Cristian Modesto Maia HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições João Vitor dos Santos Viana HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Gabriel Pereira Maciel HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Lenice Laureano dos Santos HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Eraoli Garcia Marques HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Wesley Boettcher HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Nivaldo José Portela HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições 

Monick Monteiro Borba Pelegrini 
Neves HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Pedro Aristides Tramujas Neto HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Kewmer Mauricio Pereira da Silva HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Misael da Silva Ramos HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Leandro Ribeiro de Oliveira HOMOLOGADA 

 Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Gabriela Rodrigues Carvalho HOMOLOGADA 

  Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Viviane Mauricio Pinheiro HOMOLOGADA 

 Paranaguá 
 Inglês geral - Básico - Dia e Horário a ser definido 
de acordo com a demanda de inscrições Marciele de Oliveira Machado HOMOLOGADA 

Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Karoll Depizzol Gonçalves HOMOLOGADA 

Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Caroline Cordeiro dos Santos HOMOLOGADA 

Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Alexia Lemke Bovo HOMOLOGADA 

Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Diego Neves de França HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Maria Eduarda Corrêa dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Raquel alves dos santos morais HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Willian Alves do Nascimento HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Rafaela Passos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Gabriel Alonzo de Oliveira HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​8​ de ​10 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Larissa Lima Cruz HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luís Fabiano Alves Cordeiro Filho HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jessica Cristine Teles Moraes HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Gabrielle Muller Alexandre HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Cecília Pinto Sodré HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Olivier Miranda Gonzalez HOMOLOGADA 

 Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Gabrielle Araujo Arao dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jade Ramos Trochmann HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Viviane Pinheiro da Veiga HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jhulyana Makucho Moreira HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Tamires de Lima Goncalves HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Lauren Streglitz Mendes HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Bianca Dantas do Nascimento HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Camila Vanhoni dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jordana Cristina Blos Veiga Xavier HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Mariana Battisti Archer HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Marina Gomes de Mello HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Daniella Ferreira de Souza HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Joanna Batista Niz HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Victor da Costa Rocha HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luca Araujo de Oliveira Leite HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Yasmin Alves Gonçalves HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jean Borges do Amaral HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Darlene Oliveira dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Talicia Ferreira Lima HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h 

 Carolini Maria Lima dos Santos 
Felizardo HOMOLOGADA 

Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Leandro Gonçalves Mendes HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​9​ de ​10 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  João Gabriel Serafim Mota HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Rafaela Correa HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Marcela Carvalho de Souza HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Amanda Bouvakiades dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h 

 Lawrence Marcus Alves dos Santos 
Filho HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Isabella Guimarães Rocha HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luiz Alvim Santiago Rocha HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Bárbara Bombasar Faria HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Cecília Marques Moraes HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Rafael Cordeiro Viana HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Thaina Suelen de Souza HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Willian Carlos da Silva HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jhordan Rodrigues Stefanes HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luana Iara Rosa HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Franciane Botelho da Silva HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Dirlei Alves do Carmo HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Bruno Bueno Soares HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Allana Gabrielli Ribeiro HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Leda Viana Costa Ribeiro HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Camile Letícia Cordeiro dos Santos HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Maria Cidalha Maciel Neta HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Amanda Thonicke Antunes HOMOLOGADA 

 ​Paranaguá 
 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Diogo Pinheiro Alves Gouvea HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Layla Chaenny da Silveira Policarpo HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jean Cristian Modesto Maia HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Agatha Mayara Fernandes Maia HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Isadora Zamarque Batista da Silva HOMOLOGADA 

 



E​dital n. 03/2020-PROLEN/Unespar 

Página ​10​ de ​10 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Jully Christtall Lacerda da Silva HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luccas Vieira Mendes Santos HOMOLOGADA 

Paranaguá 

 Turma IV - minicurso de Francês - Campus de Paranaguá - 
Terça das 18h às 19h  Luigiany dos Santos Mendes HOMOLOGADA 

 

 


